ab eo recepto et facto super sancta Dei Euvangelia

juramento, fidelitatem et valentiam de omnibus

mundi viventibus eidem domino comiti et heredibus

et successoribus suis mandavit et pariter promisit.
Acta fuerunt bec ita Tholose et concessa, in

domo domini Sicardi Alamanni, n]. die introitus

mensis julii, regnante Lodoico Francorum rege, et

eodem domino R. Tholosano comite, etR. episcopo,
anno M°cc° XLOquinto ab incarnatione Domini.

Testes presentes fuerunt ad hoc vocati et rogati

Bertrandus Jordanus de Insula, Berengarius de

Promilhaco vicarius Tholose, G. de Roaxio, Arnal-

dus de Escalquencis, Michael de Roscio, Bartholo-

meus porterius, et ego Bernardus Aimericus,

publicus Tholose notarius, qui, mandato ipsius

domini comitis et ipsorum Rogerii et Arnaldi Pon-

cii, hoc presens publicum scripsi instrumentum.

5SC6 1245. Jeudi. 13 juillet.

Z!<B ballivi ~n;erMMBquod burgenses de Termes

o~as consuetudines respuerunt.

(J. 192. Poitou, JI, il" 14. Original scetié.)

Illustrissimo viro et nobili domino suo karissimo

Alfunso filio regis Francie, comiti Pictavensi, Her-

ricus de Poncellis, ballivus Arvernie, salutem et

paratam ad ejus obsequia voluntatem. Cum vos

mihi per vestras litteras mandaveritis quod ego bur-

genses vestros de villa de Termes ad usus et con-

suetudines retroactas custodirem et tenerem, vel

vobis intimarem rationem quare facerenon debeam,

excellencie vestre innoteat quod ego accessi ad vil-

lam predictam de Termes, et mecum duxi Guillel-

mum de Rupedagulfi, et Guillelmum de Roire, et

J. de Amanziaco, et Guillelmum de Castronovo,

milites, homines vestros ligios, excepto domino

Guillelmo de RupedaguIË et duxi similiter Guillel-

mum de Sancto Ferreolo, domicellum, et Girrar-

dum castellanum de Rupedagulfi et capellanum de

Sancto Gervasio, et Guillelmum de Ranciras, bur-

gensem ejusdem ville, et Hugonem de la Terrada

clericum, natum in supradicta villa de Termes, et

piures alios de quibus in presentibus litteris non

facio mencionem.-Et coram ipsis feci dictos bur-

genses de Termes venire et comparere, dicens eis

quod ego paratus eram tenere eos ad usus et con-

suetudines quibus alii conestabuli Arvernie tempore

preterito tenere consueverunt, requirens a dictis

burgensibus quod mihi usus et consuetudines dicte

ville de Termes scire facerent. Quod facere nolue-

runt, dicentes usus et consuetudines se nescire.

Ego enim dictis burgensibus amplius presentavi

quod, si ego vel aliquis meorum in usagiis vel con-

suetudinibus aliquid fregerit, paratus eram coram

dictis militibus et aliis presentibus incontinenti

emendare. Postea petii abipsisburgensibus quod
mihi ex parte vestra talliam dicte ville redderent,

sicuti aliis vestris ballivis elapsis viginti annis et

amplius, reddere corisueverunt. Quam vobis se de-

bere negaverunt. Presentavi eciam dictis bur-

gensibus diem assignare in qua comparherent pro-

posituri causam rationabilem pro qua dictam talliam

persolvere non tenerentur, petens ab ipsis plegios

quod starent juri coram me ad usus et consuetu-

dines dicte ville de Termes vel villarum Riomi et

Montisferrandi. Quod facere noiuerunt.–Item,pecii
ab ipsis quod tres ipsorum burgensium vel quatuor
tenerent mihi ostagia apud Turnolium quousquedicta
causa de jure coram me determinaretur. Et hocfacere

noluerunt. Denunciavi eisdem, si quidem pro qui-
busdam militibus, silicet pro Guillelmo de Roire, et

Guillelmo de Castronovo, et J. de Amanzac, et Guil-

lelmo de Sancto Ferreolo donuceHo, quod, si vellent

ponere super res suas quod starent juri ad usus et

consnetudines dicte ville coram me, ego assignarem
eis diem in qua comparerent coram mejus accepturi
et facturi ad usus et consuetudines dicte ville, pro-
mittentes ex parte vestra dictis burgensibus quod,
si hoc veUent facere, sua vadia non capcrentur.

Quod facere noluerunt. Qua de causa dictos bur-
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penses feci pignorare.–Postea, antequam ego duce-

rem dicta vadia, veni ad ipsos cum dictis mUitibus

et aliis supra nominatis, dicens eis quo.d si adhuc

vellent vadia sua ndejubere, libenter sustinerem et

assignarem eisdem diem competentem in qua com-

parerent coram me justiciam accepturi et facturi ad

usus et consuetudines dicte ville. Et dicti burgenses

in hiis omnibus supradictis penitus defecerunt.

In cujus rei testimonio, nos Guillelmus de Rupeda-

gutn, et Guillelmus de Roire, et'Guiilelmus de

Castronovo, et Guillelmus capellanus de Sancto

Gervasio, pro nobis et aliis supra nominatis, a qui-
bus requisiti fuimus, qui sigilla propria non habe-

bant, sigillorum nostrorummunimine présentes lit-

teras roboravimus. Datum die joYis post trans-

lacionem Beati Benedicti, anno Domini M.ce. XLV.

Tracesde quatresceauxpendantssurdoublequeue. Aucun
de cessceauxn'a été conservé.

5567 1245. 13 juillet.
1

~M~MMM~MHïinquisitionis J~C~B consanguinitate

inter ~<M'MMMdfMMcomitem ?O~OSSMMM!et ~r-

~re~M de M<7*c/< ejus sponsam existente.

(J. 303. Toulouse,I, n" 10. OriginalsceUé.)

']' In nomine Domini amen. Anno ejusdem ? ce'*

XLY",indictione tertia, tèrtio idus juMi, tempore

domini Innocentii pape quarti, anno ejus tertio.-

Dominus Raymundus comes Tliolosanus, juratus et

interrogatus tam de veritate dicenda quam de cre-

dulitate in causa matrimoniali inter ipsum dominum

comitem, ex parte una, et Margaritam filiam do-

jnuDi comitis Marchie, dicit quod domina regina

Constancia avia sua et dominus Petrus de Corta-

niaco, avus domine Ysabellis uxoris comitis Marchie,

fuerunt fratres carnales. Et dicit quod regina Con-

stanciagenuitdominumRaymundum comitem Tho-

iosanum, patrem suum; et dominus Raymundus,

pater suus, qui mortuus fuit apud Tholosam, genuit

ipsum qui nunc est comes Thotosanus. Ex alia

parte dicit quod supradictus dominus Petrus de Cor-

taniaco genuit dominam Adalmues comitissam

Engolismensem; dominaAdalmues genuitdominam

Ysabe)tem, uxorem dicti comitis Marchie domina

Ysabel genuit dominam Margarit.am, filiam comitis

Marchie, de qua agitur.–Item dicit quod vidit pa-

trem suum et dominam Ysabellem se tenentes pro

talibus, scilicet in dicto gradu consanguinitatis.
Item dicit quod dicta domina Ysabel et ipse se habe-

bant et habent pro consanguineis in dicto gradu.-

Interrogatus dicit quod quicquid actum fuit de

sponsalibus sive matrimonio inter ipsum et dpmi-

nam Margaretam, fuit actum sub spe dispensatioais

SedisApostolice obtinende. Item dicit quod pro
dicta dispensatione misit ad Sedem ApostoUcam
Pontium Astualdi, nec fuit obtenta. Item dicit quod
actum fuit inter eos. quod inira annum deberet pro-
curari dispensatio. Qui annus jam elapsus est.

Eodem die, Petrus Gualdiniclericus, procurator
domine Margarete filie domini comitis Marchie, de

veritate et de credulitate dicenda juratus st inferro-

gatus, dicit quod rex Lodovicus, scilicetrexFrancie

pater régis Philippi, habuit unum fratrem qui voca-

batur dominus Petrus de .Çortaniaco, et habuit

unam sororem que vocabatur regina Constaneia,

non quod esset regina, set erat filia regis Francie
et dictus Petrus de Çortaniaco genuit matrem do-

xnine Ysabellis uxoris comitis Marchie, et illa mater

vocabatur Adalmues. HIa domina Adalmues ge-
nuit dominam YsabeIJem, et domina Ysabellis genuit

Margaretam de qua agitur. Ex alio latere, dicta

domina Constantia genuit dominum Raymundum
comitem Tholosanum, qui mortuus est; et ipse
dominus R. genuit istum dominum comitem qui
nunc est. Interrogatus si viderit aliquas de pre-
dictis personis? Dicit quod vidit et cognovit et co-